CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 667/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem respeitosamente requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal Renato Carvalho Fernandes, extensivo à
Superintendência de Água e Esgoto de Araguari, solicitando uma maior eficiência na execução dos
serviços prestados pela autarquia, no que diz respeito a solução de vazamentos em vias públicas.

Diversos  serviços  realizados  de  solução de vazamentos,  apresentam em pouco tempo  o
mesmo problema, o que acarreta ao contribuinte a repetição do serviço no mesmo local, causando
grandes transtornos aos mesmos.

Locais onde os serviços foram executados e apresentaram Problema:

• Rua Abadia dos Dourados em frente o nº 325 próximo a esquina com Rua Goiandira,
Bairro SANTIAGO – vazamento existente há mais de 60 dias;

• Rua Ituiutaba em frente o nº  125, Bairro Santa Terezinha – problema solucionado  no
início do mês de Fevereiro e apresentou problemas novamente no mês de Março.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 09 de Março
de 2021.

Paulo César Pereira
Vereador-Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO                    (  -  )
Sala das sessões, em 09/03/2021

		2021-03-12T10:42:56-0300

		2021-03-12T10:43:00-0300

		2021-03-12T10:43:05-0300